habitação.  

2. Condições de atribuição do financiamento 

● O montante do apoio financeiro aprovado corresponde a 100% sobre as despesas 

elegíveis, após aplicação dos limites previstos para cada intervenção elegível, até ao 

limite máximo de 15.500,00 € (quinze mil e quinhentos euros) por habitação a 

intervir; 

● O financiamento previsto no presente aviso é concedido até ao limite da respetiva 

dotação financeira, de acordo com o estabelecido no ponto 13 do aviso. 

A presente informação não dispensa a consulta integral do aviso n.º 5/C03-I02/2023 do Plano